

О внесении изменений в муниципальную программу Одинцовского муниципального района Московской области «Управление муниципальными финансами Одинцовского муниципального района Московской области»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского муниципального района от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением объемов финансирования мероприятий на 2018 – 2021 годы и планируемых результатов реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Одинцовского муниципального района Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района Московской области «Управление муниципальными финансами Одинцовского муниципального района Московской области», утвержденную постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 07.10.2016 года № 5922 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского муниципального района Московской области «Управление муниципальными финансами Одинцовского муниципального района Московской области» (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
- слова «Базовый период 2015 год» заменить словами «Базовый период 2016 год»;

- в разделе «Задача 1 программы» цифры и символы «96,4%/109,8%» заменить цифрами и символами «97,4%/91,4%»;
- в разделе «Задача 2 программы» цифры и символы «99,2%/90,6%» заменить цифрами и символами «99,5%/89,2%»;
- раздел «Задача 3 программы» изложить в следующей редакции:

«

Задача 3 программы	Совершенствование системы управления муниципальным долгом Одинцовского муниципального района Московской области					
	Базовый период 2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
	0,0056	не более 1%	не более 3%	не более 3%	не более 3%	не более 3%

»;

- в разделе «Задача 5 программы» в графе «Базовый период 2016 год» цифру «0» заменить цифрой «2,3»;
- раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)					
	Всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Средства бюджета Одинцовского муниципального района	1 680 575,0	292 715,0	327 715,0	355 715,0	364 715,0	339 715,0
Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	68 215,0	13 495,0	13 680,0	13 680,0	13 680,0	13 680,0
Всего, в том числе по годам:	1 748 790,0	306 210,0	341395,0	369 395,0	378 395,0	353 395,0

».

1.2. В главе II «Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы» текстовой части муниципальной программы в графе «Методика расчета значений показателя»:

- в п.1.1 цифры «111,6» заменить цифрами «72,5»;
- в п.1.2 цифры и символы «96,4% / 109,8%» заменить цифрами и символами «97,4% / 91,4%»;

- в п.1.3 цифры «34» заменить цифрами «21»;
- в п.2 цифры и символы «99,2% / 90,6%» заменить цифрами и символами «99,5% /89,2%»;
- в п.2.1 цифры «98,8» заменить цифрами и символом «99,3%»;
- в п.3.1 слова «Базовое значение индикатора: 0» заменить словами «Базовое значение индикатора: 10,25%»;
- в п.3.2 слова «Базовое значение индикатора - 0» заменить словами «Базовое значение индикатора: 0,0056%»;
- в п.5.1 цифры «84,7» заменить цифрами «89,3»;
- в п.5.2 слова «Базовое значение индикатора - 0» заменить словами «Базовое значение индикатора: 2,3%».

1.3. В главе III «Условия предоставления и методика расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района» текстовой части муниципальной программы Таблицу расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений в бюджет Одинцовского муниципального района изложить в следующей редакции:

«(тыс. руб.)»

Наименование поселения	Потребность в средствах (обеспечение деятельности ФКУ по переданным полномочиям)	
	2017 год	в 2018-2021 годах, ежегодно
Городское поселение Большие Вязёмы	855	855
Городское поселение Голицыно	855	855
Городское поселение Заречье	855	855
Городское поселение Кубинка	855	855
Городское поселение Лесной городок	855	855
Городское поселение Новоивановское	855	855
Городское поселение Одинцово	855	855
Сельское поселение Барвихинское	855	855
Сельское поселение Горское	670	855
Сельское поселение Ершовское	855	855
Сельское поселение Жаворонковское	855	855
Сельское поселение Захаровское	855	855
Сельское поселение Назарьевское	855	855
Сельское поселение Никольское	855	855
Сельское поселение Успенское	855	855
Сельское поселение Часцовское	855	855
Итого:	13 495	13 680

».

2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Одинцовского муниципального района Московской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Руководителя Администрации

Т.В. Одинцова